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Et lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 

 

UDKAST høringssvar KFUs investeringsforslag budget 2019 

Høringssvar vedr. Kultur- og fritidsudvalgets investeringsforslag til 
budget 2019 
Amager Vest Lokaludvalg takker Kultur- og Fritidsforvaltningen for at blive 
hørt vedr. hvilke investerings og effektiviseringsforslag, der skal indgå i 
Kultur- og fritidsudvalget forhandlingerne om budget 2019. 
Lokaludvalget finder det positivt at, Kultur- og Fritidsudvalget så vidt muligt 
forsøger at investere sig ud af de kommende års sparekrav frem for at lave 
simple besparelser. Vi vurderer dog flere af forslagene påvirker borgerne i 
Amager Vest negativt. 
Vi er derudover kritiske over for bruget af ordet investeringsforlag da det jo 
drejer sig om besparelser. Vi finder dette ordvalg misvisende.    
Lokaludvalget har følgende bemærkninger i forhold til, hvordan 
forslagene kan påvirke borgerne i Amager Vest:  
Forslag 2 - Lokaludvalget finder besparelsesforslaget om øget 
automatisering bekymrende. Skærmtilbuddet sikrer ikke tilgængelig og 
fleksibel borgerservice til de Københavnere der ikke kan bruge de digitale 
systemer. For denne gruppe ville øget automatisering betyde det stik modsatte. 
Amager Vest er en mangfoldig og sammensat bydel med mennesker med vidt 
forskellig baggrund og kompetencer. Lokaludvalget arbejder for at alle borgere 
i bydelen skal have samme muligheder. 
Forslag 4 - Lokaludvalget finder at besparelsesforslaget om ny prisstruktur 
ved svømmehaller vil medføre en forringelse af både de ressourcesvage 
borgeres og foreningers muligheder for at bruge svømmehallerne. 
Lokaludvalget arbejder for bedre muligheder for at dyrke såvel idræt som 
øvrige fritidsaktiviteter, den nye prisstruktur ville være et skridt i den forkerte 
retning.  
Forslag 7 - Lokaludvalgets vurdering er at en fastfrysning af tilskud til 
eksterne tilskudsmodtagere ville medføre en reduktion af bydelens 
muligheder for fritid, kunst og kultur. Vores ambition om at optimere kultur- 
og fritidsmulighederne i bydelen, understøttes af Københavns Kommunes 
fokus på, at byen skal være en attraktiv ramme om det moderne byliv 
(Kommuneplan 2015). 
 
Lokaludvalget har følgende forslag til hvordan kultur- og 
fritidsforvaltningen i øvrigt kan fremme mulighederne både for det 
organiserede og det selvorganiserede fritidsliv:  



 
 

 
Side 2 af 2 

En åben og aktiv skole 
Skolernes lokaler og udearealer står ofte tomme efter lukketid samtidig mangler Amager Vest et 
rigtigt bydelshus. Lokaludvalget foreslår derfor, at forvaltningerne udarbejder en ordning, således at 
skolernes lokaler bliver tilgængelige udenfor skolens arbejdstid. 
Selvbetjente biblioteker og idrætshaller 
Det opståede rengørings- og tryghedsproblemer i forbindelse med at idrætsanlæg og biblioteker er 
uden bemanding i visse tidsrum, er delvist løst med en opsynsordning. Ordningen har forbedret 
situationen, men de unge har brug for en pædagogisk indsats. Lokaludvalget foreslår derfor, at man 
i stedet for ”ren” opsynspersonale ansætter medarbejdere med både opsyns- og 
pædagogkompetencer.  
 
Besparelser bør udmøntes med omsorg for de ressourcesvage og ikke-digitaliserede borgere. 
Derudover har besparelser der medfører forringelser en tendens for at i sidste enden blive dyre.  
  
 


